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Spørgsmål nr. 164 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvor mange polititjenestemænd bestod beredskabet i Køben-
havn af i de følgende år 2008-2014?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Til brug for besvarelsen har Rigspolitiet indhentet et bidrag 
fra Københavns Politi, der har foretaget et udtræk i politiets 

personaleadministrationssystem (POLPAI), hvor alle medar-

bejdere er tilknyttet en organisationsenhed, der refererer til de-

res organisatoriske placering.  

 

I opgørelsen er der taget afsæt i personaledelseområde ”1113 
Beredskabet”, dog således at enheder, der ikke tilhører det 
primære beredskab, ikke er medtaget. Opgørelsen indeholder 

således de organisationsenheder, der kan defineres som stati-

onsberedskabet, udrykningstjenesten, hundetjenesten, operativ 

færdsel og de understøttende vagthavende funktioner, herunder 

vagtcentralen og lokalt placerede vagthavende.  

    

Opgørelsen er udregnet som antallet af politiansatte i gennem-

snit hen over året. 

 

Det beskrevne udtræk fra POLPAI viser, at antallet af politian-

satte i Københavns Politis beredskab i perioden udgjorde føl-

gende: 

 

År 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Antal 695 704 745 703 681 738 711 

 

Hertil skal endvidere lægges en ikke opgjort ressource, som 

tilgår beredskabet via sponsering fra politiansatte tilknyttet de 

øvrige personaledelområder, mens efterforskningsberedskabet 

ikke indgår i opgørelsen.  

 

Københavns Politi har hertil oplyst, at beredskabet i Køben-

havns Politi er dynamisk og situationsbestemt opbygget med et 

grundlæggende reaktionsberedskab, der efter behov kan sup-

pleres med et udrykningsberedskab på flere forskellige niveau-

er. Dette betyder i princippet, at alle operative enheder i Kø-

benhavns Politi i større eller mindre omfang indgår i og bidra-

ger til beredskabsarbejdet i politikredsen. Det er således i bety-

delig grad et spørgsmål om definition og afgrænsning, om en 

organisatorisk enhed eller dele heraf kan medregnes til ”bered-
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skabet” eller ikke, og det er – som Københavns Politis bered-

skab er opbygget – heller ikke afgørende for politikredsens ka-

pacitet til håndtering af beredskabsmæssige hændelser. 

 

Københavns Politi har endelig mere generelt bemærket, at per-

sonaleudviklingen i beredskabet, såvel som for alle andre dele 

af Københavns Politi, løbende er genstand for vurdering og til-

pasning set i lyset af det generelle trusselsbillede og de opga-

ver, som politikredsen skal løse. Der tilstræbes på dette som på 

alle andre områder hele tiden en passende balance mellem ind-

sats og resultater samt en løbende indsats for at forbedre og ef-

fektivisere opgavevaretagelsen.” 

 

2. Der kan i øvrigt henvises til besvarelsen af 5. november 2014 af 

spørgsmål nr. 1620 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Som det frem-

går heraf, vil spørgsmål om beredskabet kunne drøftes i forligskredsen bag 

aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2012-2015.   


